
Klub Przyrodników 

 

ul. 1 Maja 22, 66-200-Świebodzin 
Konto: BZ WBK SA o/Świebodzin nr 28 1090 1593 0000 0001 0243 0645 

tel./fax 068 3828236,   e-mail: kp@kp.org.pl,   http:// www.kp.org.pl 

Świebodzin, 10 listopada 2008 r. 

 

 

 

 

 

 

 
 

Nadleśnictwo Lubaczów 
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Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych 
w Kro śnie 

 
 
 
 
 
 
 
 
W związku z II Komisją Techniczno-Gospodarczą nadleśnictwa Lubaczów, uprzejmie dziękujemy za 
zaproszenie na KTG i za przesłany projekt Programu Ochrony Przyrody, który przeanalizowaliśmy z 
uwagą. Ze względu na inne obowiązki nie mogliśmy uczestniczyć w posiedzeniu Komisji, uprzejmie 
jednak prosimy o przeanalizowanie wniosków i sugestii, które przesyłamy niniejszym pismem. 
 

1. Uprzejmie informujemy, że na „Shadow List” obszarów Natura 2000 znajduje się obszar 
Łukawiec, który miałby łączyć ochronę obu pobliskich stanowisk ponikła kraińskiego 
Eleocharis carniolica, zasobów grądów (m. In. proj. rez. Łukawiec) oraz cennych łąk z bardzo 
bogatą populacją „naturowych” motyli. Wnioskujemy o opisanie w POP tego obszaru, z 
wzięciem pod uwagę aktualnego na  dzień wykonania planu stanu prac Wojewódzkiego 
Zespołu Specjalistycznego w przedmiotowym zakresie. 

 
2. W rozdziale 3.2 (zestawienie planowanych działań) należy ująć działania niezbędne dla 

ochrony łąk, w tym szczególnie łąk trzęślicowych oraz łąk stanowiących biotopy 
„naturowych” motyli.  Zwracamy uwagę, że działania ochrony czynnej tych łąk powinny 
precyzyjnie uwzględniać biologię motyli; nie wystarczy więc sam fakt koszenia łąk, ale 
koszenie to powinno być realizowane w odpowiednim dla motyli terminie. 

 
3. W projektowanych rezerwatach proponujemy nie projektować żadnych zabiegów 

gospodarczych, nawet takich, które byłyby oparte o „zasady racjonalnej gospodarki leśnej”. 
 

4. W przypadku drzewostanów przy ciekach (nie tylko przy „głównych”, popieramy 
zaproponowany w POP postulat pozostawienia pasa drzewostanu przy cieku naturalnym 



procesom; szerokość 30 m powinna być interpretowana jako 30 m po każdej stronie cieku. 
Jeżeli drzewostany przy cieku stanowią „naturowe” siedlisko przyrodnicze, to proponujemy  
rozszerzyć zakres na całe wydzielenia. 

 
 
z poważaniem 


